
Správní poplatky od 01.01.2024 – matrika 
Přehled nejběžnějších druhů správních poplatků vybíraných na MěÚ Kynšperk nad Ohří. Úplný přehled 
správních poplatků lze najít v zákoně č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Vydání stejnopisu, opisu, kopie, fotokopie nebo výpisu z úředních spisů, ze soukromých spisů v úřední úschově, z 
rejstříků, z registrů, z knih, ze záznamů, z evidencí, z listin nebo z dalšího písemného a obrazového materiálu, 
popřípadě sdělení o negativním nálezu 

za každou i započatou stranu Kč 50,00 

na technickém nosiči dat Kč 40,00 

je-li pořizována na kopírovacím stroji nebo na tiskárně počítače: 

první strana Kč 30,00 

každá další i započatá strana Kč 10,00 

 

Evidence obyvatel 

a) ohlášení změny místa trvalého pobytu (poplatek neplatí osoby mladší 15 let)  Kč 50,00 

b) podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana ČR za každou osobu Kč 100,00 

c) ohlášení ukončení trvalého pobytu na území České republiky Kč 100,00 

d) podání žádosti o zprostředkování kontaktu za každou kontaktovanou osobu       Kč 500,00 

e) žádost o poskytnutí údajů z ISEO Kč 50,00 

 

Matrika (platné od 01.01.2024) 

a) nahlédnutí na konkrétní zápis v matriční knize, nahlédnutí do podkladů uložených 
ve sbírce listin ke konkrétnímu matričnímu zápisu nebo nahlédnutí do druhopisu 
matriční knihy vedené do 31. prosince 1958 na konkrétní zápis 

Kč 50,00 

b) vydání stejnopisu rodného, oddacího nebo úmrtního listu Kč 300,00 

c) vydání vícejazyčného formuláře k matričnímu dokladu pro cizinu Kč 100,00 

d) ověření stejnopisu, opisu, kopie, fotokopie nebo výpisu z úředních spisů, ze 
soukromých spisů v úřední úschově, z rejstříků, z registrů, z knih, ze záznamů, z 
evidencí, z listin nebo z dalšího písemného a obrazového materiálu za každou i 
započatou stránku 

Kč 30,00 

e) ověření podpisu na listině nebo na jejím stejnopisu za každý podpis Kč 50,00 

f) provedení identifikace a sepsání veřejné listiny o identifikaci Kč 200,00 

g) ověření úředního podpisu nebo úředního otisku razítka na listině nebo jejím 
stejnopisu za účelem jejího použití v zahraničí 

Kč 100,00 

Poznámka: Předmětem poplatku není vydání prvního rodného, úmrtního nebo oddacího listu, anebo vydání 
těchto matričních dokladů po provedení dodatečného záznamu o matriční skutečnosti, jíž se mění zápis v 
matriční knize již provedený. 
 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=58613&nr=634~2F2004&rpp=15#local-content


Změna jména a příjmení 

a) vydání povolení změny příjmení hanlivého nebo směšného Kč 200,00 

b) vydání povolení změny příjmení cizojazyčného nebo na dřívější Kč 300,00 

c) vydání povolení změny jména nebo příjmení v ostatních případech Kč 3.000,00 

d) změna příjmení partnera za trvání registrovaného partnerství na příjmení druhého 
partnera 

zdarma 

Poznámky: 
1. Od poplatku podle písmena a) je osvobozena změna příjmení, k níž dochází prohlášením 

rozvedeného manžela, že přijímá opět své dřívější příjmení nebo příjmení rodné, popřípadě, že 
upouští od užívání společného příjmení vedle příjmení dřívějšího, byla-li tato skutečnost 
oznámena do šesti měsíců po nabytí právní moci rozsudku o rozvodu. 

2. Za změnu příjmení manželů, rodičů nebo rodiče a jejich nezletilých dětí na společné příjmení se 
vybírá jen jeden poplatek. 

3. Za změnu příjmení více nezletilých dětí téhož rodiče se vybírá jen jeden poplatek. 
4. Dřívějším příjmením se pro účely tohoto zákona rozumí jen nejblíže předcházející příjmení. 

 

Uzavření manželství 

a) uzavření manželství mezi snoubenci, nemají-li trvalý pobyt na území České 
republiky 

Kč 5.000,00 

b) uzavření manželství mezi snoubenci, z nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území 
České republiky 

Kč 3.000,00 

c) vydání povolení uzavřít manželství nebo vstoupit do registrovaného partnerství 
mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost 

Kč 3.000,00 

d) vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství v cizině nebo s 
cizincem 

Kč 500,00 

e) vydání osvědčení o způsobilosti k uzavření církevního sňatku Kč 500,00 

Poznámka: 
Poplatek podle písmen a) až c) této položky se vybírá jen od jednoho ze snoubenců. 
 


